
          

 
COMUNE DI TELTI 

Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS) 
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
 

 

___________________________________________________________________________ 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DELLA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  269  data  25-05-2021 

(SERVIZI SOCIO-CULTURALI N. 91 DEL 25-05-2021) 

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera b 
d.lgs.50/2016 per affidamento servizi di assistenza domiciliare in 
favore di anziani e soggetti non autosufficienti e assistenza scolastica 
con utilizzo mercato elettronico CAT Sardegna CIG ZD5310DD10 
Aggiudicazione ed impegno di spesa  

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Vista la legge regionale n° 23 del 23.12.2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge 

regionale n. 4 del 1998 Riordino delle funzioni socio-assistenziali”; 

Visto il decreto del Sindaco num.15 del 29.09.2020 di “Conferma incarico di Responsabile dell’area socio culturale  e 

connessa posizione organizzativa”; 

Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 26.03.2021 relativo all’attribuzione temporanea della responsabilità del Servizio 

Finanziario/Personale al Segretario Comunale;  

Vista la deliberazione di C.C. num.4 del 17.03.2020 “LR num.23 del 23.12.2005 piano locale unitario dei servizi 

(PLUS). Approvazione programmazione associata e socio-sanitaria del distretto di Olbia per il triennio 

2019/2020/2021”; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 13/04/2021, immediatamente esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione esercizio finanziario 2021/2023; 

Vista  la deliberazione di Giunta comunale n. 31 del 13/04/2021 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione – PEG – per l’esercizio 2021; 

Vista la determinazione num. 108 del 26.02.2021 “Affidamento servizio di assistenza domiciliare in favore di anziani 

e soggetti non autosufficienti e assistenza scolastica con l’utilizzo del mercato elettronico “Cat Sardegna” 

approvazione avviso esplorativo e capitolato speciale d’appalto”  con la quale si è espletata un’indagine di mercato 

al fine  dell’individuazione degli operatori economici interessati; 

Vista la successiva determinazione num.149 del 18.03.2021 “Procedura negoziata ai sensi dell'art.36 comma 2 

lettera b d.lgs.50/2016 per affidamento servizio di assistenza domiciliare in favore di anziani e soggetti non 

autosufficienti e assistenza scolastica con l’utilizzo del mercato elettronico “Cat Sardegna CIG ZD5310DD10  

Determinazione a contrarre, approvazione lettera d'invito e disciplinare di gara” con la quale si è avviato l’RDO num. 

370039 con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, all’interno del portale CAT Sardegna; 

Considerato che con determinazione num.174 dell’ 08.04.2021 è stata nominata la commissione giudicatrice per la 

valutazione delle offerte di cui all’oggetto; 

Vista inoltre la determinazione num.187 del 15.04.2021 con oggetto “Procedura negoziata ai sensi dell’art.36 comma 

2 lettera b d.lgs. 50/2016 per affidamento servizi di assistenza domiciliare in favore di anziani e soggetti non 

autosufficienti e assistenza scolastica con l’utilizzo del mercato elettronico “Cat Sardegna CIG ZD5310DD10. Presa 

d’atto verbali di gara e proposta di aggiudicazione”; 

 

Visti i certificati del casellario giudiziale prot 4169/2021 e il DURC prot.INPS  24852999 che risulta regolare; 



2 

 

Precisato ai sensi dell’art.192 del d.lgs. 267/2000: 

a) l’oggetto del contratto è quello di provvedere all’affidamento dei servizi di assistenza domiciliare in favore di 

anziani e soggetti non autosufficienti e assistenza scolastica  

b) la durata del contratto:  periodo 14 GIUGNO 2021 /13 DICEMBRE 2022  

c) c)   il contratto sarà stipulato in modalità elettronica ai sensi del combinato disposto dell'art. 32 comma 1 del 

Codice dei Contratti e dell'articolo 6 del D.L.. 23 dicembre 2013, n. 145 convertito con L. 21 febbraio 2014, n. 9.  

d)   le clausole contrattuali sono quelle precisate nel disciplinare di gara e nel capitolato e  il sistema ed il criterio di gara 

sono quelli dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art.95 comma 3 del decreto legislativo n. 50/2016. 

DETERMINA 

Di affidare la gestione del dei servizi di assistenza domiciliare in favore di anziani e soggetti non autosufficienti e 

assistenza scolastica  per il periodo  14 GIUGNO 2021 /13 DICEMBRE 2022  

alla ditta CONSORZIO TERRITORIALE NETWORK ETICO ITALIA , con sede legale in Cagliari 

Di impegnare la somma complessiva di € 37.750,68 iva compresa sui capitoli dei Bilanci 2021-2022, nel seguente 

modo: 

Capitolo Bilancio periodo totale 

10418/3 

(U.1.03.02.15.009) 

2021 14 giugno 2021 – 31 dicembre 2021 € 13.722,01 

10418/3 

(U.1.03.02.15.009) 

2022 1 gennaio 2022 – 13 dicembre 2022 € 23.978,67 

Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della sottoscrizione; 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa. 
 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa PUGGIONI LAURA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 
153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 
N.269 25.05.2021 € 13.722,01 10418/3 

(U.1.03.02.15.009) 

2021 

N.269 25.05.2021 € 23.978,67 10418/3 

(U.1.03.02.15.009) 

2022 

Lì             
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Fabio Fais 
Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo. 


